EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA MINISTERIAL ORDINÁRIA (AMO)

DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS COM SEDE EM ABREU E

LIMA/PE – IEADALPE

O Presidente da IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS COM SEDE EM

ABREU E LIMA/PE - IEADALPE, no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos

dos Artigos 34 a 43 c/c o Inciso III, do Artigo 47, todos do Estatuto Social, CONVOCA

todos os MEMBROS, no gozo de seus direitos, para ASSEMBLEIA MINISTERIAL

ORDINÁRIA, no dia 01 de dezembro de 2024, às 9h, no Templo Central, localizado

na Av. Brasil, nº 113, Centro, Abreu e Lima/PE, a fim de apreciar e deliberar sobre as

seguintes matérias:

I – Aprovar a indicação dos membros da Mesa Diretora e demais Conselhos e

Comissões, nos termos do artigo 37, inciso II, do Estatuto Social;

II – Discutir, deliberar e aprovar sobre propostas apresentadas pela Mesa Diretora ou

por qualquer membro, que não sejam de competência da Assembleia Geral, nos termos

do artigo 37, inciso III, do Estatuto Social;

III - Apreciar a previsão orçamentária para o exercício seguinte elaborada pela Mesa

Diretora, nos termos do artigo 37, inciso VI, do Estatuto Social;

IV - Apreciar os relatórios da Mesa Diretora e do Conselho Fiscal e aprovar ou não a

prestação de contas e o balanço referente ao exercício social findo, nos termos do artigo

37, inciso VII, do Estatuto Social;

V – Apreciar sobre relatório e parecer exarados pelo Conselho de Ética e Disciplina,

com relação à aplicação de penalidades a qualquer de seus integrantes quando

acusados de práticas de infração às normas bíblicas, estatutárias, regimentais e legais,

nos termos do artigo 37, inciso VIII, do Estatuto Social;

VI – Aprovar ou não as indicações para os cargos das Coordenações,

Superintendências, Departamentos e demais Órgãos da IEADALPE, nos termos do

artigo 37, inciso X, do Estatuto Social.

Abreu e Lima, 01 de novembro de 2024.

Pr. Roberto José dos Santos Lucena

PRESIDENTE da IEADALPE